3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017 № 23/22-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах социальной поддержки семьи
и детей в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 27.04.2017 № 22/22-П, Московская областная Дума постановила:
1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области». (Прилагается.)
2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления поправок в Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики, в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения
в срок до 29.05.2017.
3. Поручить Комитету по вопросам охраны здоровья, труда
и социальной политики доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах социальной
поддержки семьи и детей в Московской области» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы,
и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 01.06.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.
Председатель

Московской областной Думы

          И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах социальной поддержки семьи
и детей в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 53/2006-ОЗ, № 260/2006-ОЗ, № 67/2007-ОЗ, № 178/2007-ОЗ, № 228/2007-ОЗ,
№ 182/2008-ОЗ, № 249/2008-ОЗ, № 150/2009-ОЗ, № 179/2009-ОЗ,
№ 32/2010-ОЗ, № 71/2010-ОЗ, № 167/2010-ОЗ, № 53/2011-ОЗ, № 75/2011-ОЗ, № 203/2011-ОЗ, № 90/2012-ОЗ, № 100/2012-ОЗ, № 202/2012-ОЗ,
№ 204/2012-ОЗ, № 12/2013-ОЗ, № 131/2013-ОЗ, № 171/2013-ОЗ,
№ 177/2013-ОЗ, № 167/2014-ОЗ,  № 192/2014-ОЗ, № 206/2014-ОЗ,
№ 90/2015-ОЗ, № 134/2015-ОЗ, № 238/2015-ОЗ, № 19/2016-ОЗ,
№ 67/2016-ОЗ, № 170/2016-ОЗ, № 200/2016-ОЗ, 53/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 6:

в абзаце втором слова «10000 рублей» заменить словами
«20000 рублей»;

в абзаце третьем слова «20000 рублей» заменить словами
«40000 рублей»;

в абзаце четвертом слова «30000 рублей» заменить словами
«60000 рублей»;

в абзаце пятом слова «35000 рублей» заменить словами
«70000 рублей»;

в абзаце шестом слова «150000 рублей» заменить словами «300000 рублей»;

2) в части 3 статьи 7:

в абзаце втором слова «3248 рублей» заменить словами
«4248 рублей»;

в абзаце третьем слова «5476 рублей» заменить словами
«6476 рублей»;

в абзаце четвертом слова «4083 рубля» заменить словами
«5083 рубля».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 27.04.2017 № 23/22-П